Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  №  3 7 / М Э Р  - В П

заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной

форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и

среднего предпринимательства на право заключения договора Лот 24401-

ЭКСП ПРОД-2022-ДРСК «СИЗ Указатели».

г. Благовещенск «30»  11   2021 Г.

ЕИС № 32110685114 МСП

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, участниками

которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на право

заключения договора Лот 24401-ЭКСП ПРОД-2022-ДРСК «СИЗ Указатели».

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 6 (шесть) заявок.

№ Дата и время

регистрации заявок
Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1
17.10.2021

23:38:35 MCK

Заявка №36891

ООО "ГРОЗНЕНСКИЙ ЗАВОД ЭЛЕКТРОЗАЩИТНОГО

ОБОРУДОВАНИЯ" ИНН – 2015006810  364040, РЕСП ЧЕЧЕНСКАЯ, Г

ГРОЗНЫЙ, ПЕР ТРАМВАЙНЫЙ 1-Й, ДОМ 1, КОРПУС А,

2
29.10.2021

10:41:25 MCK

Заявка №38689

ООО "АРМАКС" ИНН – 5404476796  630032, ОБЛ НОВОСИБИРСКАЯ,

Г НОВОСИБИРСК, МКР ГОРСКИЙ, 67, 86

3
01.11.2021

12:59:36 MCK

Заявка №38804

ООО  "ЭНЕРГОПРОМЗАЩИТА" ИНН - 1655076838

420021, РЕСП ТАТАРСТАН, Г КАЗАНЬ, УЛ КАРИМА ТИНЧУРИНА, 17

4
03.11.2021

11:39:08 MCK

Заявка №38983

ООО  "ТРАНСЭНЕРГОХОЛДИНГ" ИНН – 5503133937  644024, ОБЛ

ОМСКАЯ, Г ОМСК, УЛ МАРШАЛА ЖУКОВА, ДОМ 25, ОФИС 415

5
08.11.2021

06:53:54 MCK

Заявка №39187

ООО  "АКТИВТРЕЙД"ИНН – 2722059328  680038, КРАЙ

ХАБАРОВСКИЙ, Г. Хабаровск, УЛ. СЕРЫШЕВА, Д. 31, ПОМЕЩ. 38

6
08.11.2021

08:53:09 MCK

Заявка №39196

ООО  "ВОСТОКГЕРМЕТИК" ИНН - 2801175870

680015, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г. Хабаровск, УЛ. ИДОРЕНКО, Д. 1А,

ОФИС 1

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 3 (три) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 2 из 7

1. О рассмотрении результатов оценки   предложений Участников

2. Об отклонении заявки Участника №36891 ООО «ГРОЗНЕНСКИЙ ЗАВОД

ЭЛЕКТРОЗАЩИТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

3. Об отклонении заявки Участника №38983ООО «ТРАНСЭНЕРГОХОЛДИНГ»

4. Об отклонении заявки Участника №39187 ООО «АКТИВТРЕЙД»

5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке по

результатам рассмотрения   предложений

6. О ранжировке заявок

7. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки ценовых предложений Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению предложения следующих участников:

№ Дата и время

регистрации

заявок

Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1
17.10.2021

23:38:35 MCK

Заявка №36891 ООО "ГРОЗНЕНСКИЙ ЗАВОД

ЭЛЕКТРОЗАЩИТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ" ИНН – 2015006810,

364040, РЕСП ЧЕЧЕНСКАЯ, Г ГРОЗНЫЙ, ПЕР ТРАМВАЙНЫЙ

1-Й, ДОМ 1, КОРПУС А,

2
29.10.2021

10:41:25 MCK

Заявка №38689 ООО "АРМАКС" ИНН – 5404476796  630032, ОБЛ

НОВОСИБИРСКАЯ, Г НОВОСИБИРСК, МКР ГОРСКИЙ, 67, 86

3
01.11.2021

12:59:36 MCK

Заявка №38804 ООО  "ЭНЕРГОПРОМЗАЩИТА" ИНН –

1655076838, 420021, РЕСП ТАТАРСТАН, Г КАЗАНЬ, УЛ

КАРИМА ТИНЧУРИНА, 17

4
03.11.2021

11:39:08 MCK

Заявка №38983 ООО  "ТРАНСЭНЕРГОХОЛДИНГ" ИНН –

5503133937,  644024, ОБЛ ОМСКАЯ, Г ОМСК, УЛ МАРШАЛА

ЖУКОВА, ДОМ 25, ОФИС 415

5
08.11.2021

06:53:54 MCK

Заявка №39187 ООО  "АКТИВТРЕЙД"ИНН – 2722059328,  680038,

КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г. Хабаровск, УЛ. СЕРЫШЕВА, Д. 31,

ПОМЕЩ. 38

6
08.11.2021

08:53:09 MCK

Заявка №39196 ООО  "ВОСТОКГЕРМЕТИК" ИНН – 2801175870,

680015, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г. Хабаровск, УЛ. ИДОРЕНКО, Д.

1А, ОФИС 1

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника №36891 ООО «ГРОЗНЕНСКИЙ ЗАВОД

ЭЛЕКТРОЗАЩИТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

Отклонить заявку Участника №36891 ООО «ГРОЗНЕНСКИЙ ЗАВОД

ЭЛЕКТРОЗАЩИТНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» от дальнейшего рассмотрения на основании

п.4.9.6 «а» Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:

№   Основания для отклонения

1 В составе заявки участника в техническом предложении часть продукции,

предлагаемой участником, не соответствует заявленной организатором:

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 3 из 7

В позиции № 24 технического предложения (филиал АО «ДРСК» «Амурские

электрические сети») участником предложен указатель, не соответствующий

техническим требованиям, указанным в позиции № 24 раздела 1.1 Приложения 1 к

техническим требованиям на проведение закупки (вместо указателя с рабочей длиной в

сборе не менее 8 м предложен указатель с длиной головки указателя с наконечником

340 мм, длиной штанги 7470 мм и габаритными размерами Ф72х7770 мм).

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

2 В составе заявки участника в техническом предложении отсутствует предложение и

технические характеристики (описание) предлагаемой к поставке продукции по

позиции № 24 раздела 1.3.1 (СП «Северные электрические сети» г. Комсомольск-на-

Амуре) Приложения 1 к техническим требованиям, что не соответствует пункту 1.3.

Технических требований (Приложение 1 к Документации о закупке), в котором

установлено следующее требование: «1.3. Потребность продукции филиала АО

«ДРСК» «Хабаровские электрические сети» (согласно Приложению 1 к

техническому требованию.» и п. 1.2.14 Документации о закупке «Требования к

описанию продукции- подробное предложение Участника в отношении поставляемой

продукции, включая функциональные характеристики (потребительские свойства),

количественные и качественные характеристики продукции по параметрам

эквивалентности, указанным в Технических требованиях Заказчика – по форме

Технического предложения, установленной в подразделе 7.4»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника №38983 ООО

«ТРАНСЭНЕРГОХОЛДИНГ»

Отклонить заявку Участника №38983 ООО «ТРАНСЭНЕРГОХОЛДИНГ» от

дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6 «а» Документации о закупке, как

несоответствующую следующим требованиям:

№   Основания для отклонения

1.  В составе заявки участника в техническом предложении отсутствует информация

относительно года производства и состояния оборудования, что не соответствует

условиям пункта 1.7. Технических требований в документации о закупке, в котором

установлено следующее требование: «Продукция должна быть новой не ранее 4 кв.

2021г. выпуска и ранее не используемой и соответствовать техническим требованиям

(согласно Приложению 1 к техническому требованию).».

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 4 из 7

2.  В составе заявки участника в техническом предложении не указаны сведения о новизне

предлагаемой продукции, что не соответствует п.1.8. технических требований на

проведение закупки (Приложение 1 к Документации о закупке), в котором установлено

следующее требование: «Участник в составе технического предложения должен

указать сведения о новизне предлагаемой продукции».

 По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

3.
В составе заявки участника в техническом предложении не указаны сведения о

Гарантийном сроке на предлагаемую продукцию, что не соответствует п.3.2.

технических требований на проведение закупки (Приложение 1 к Документации о

закупке), в котором установлено следующее требование: «Участник в составе

технического предложения должен указать сведения о сроках гарантии на

предлагаемую продукцию указанные в п. 3.1. Технических требований».

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

4.  В составе заявки участника отсутствует информация об отнесении предлагаемой

продукции к потребности конкретного филиала АО «ДРСК» и о регионах поставки с

указанием адреса на предлагаемую продукцию, что не позволяет оценить возможность

использования предлагаемой продукции и не соответствует условиям пунктов 1.1-1.5 и

раздела 2 технических требований на проведение закупки (Приложение 1 к

Документации о закупке).

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

5.  В составе заявки участника в техническом предложении отсутствует подробное

техническое описание предлагаемой к поставке продукции (в том числе эквивалентов)

в объеме, соответствующем техническим требованиям, указанным в Приложении 1 к

техническим требованиям, что не позволяет оценить возможность использования

предлагаемой продукции (в том числе эквивалентной), что не соответствует п.4.1 и 4.2 .

технических требований на проведение закупки (Приложение 1 к Документации о

закупке), в котором установлено следующее требование: «4.1 ТТ Допускаются

эквиваленты при условии соответствия технических характеристик и качества

заявляемой продукции. Участник должен принять во внимание, что ссылка на марку

(тип) продукции, носит описательный, а не обязательный характер. В случае если

Участником предлагаются эквиваленты требуемой Заказчику продукции, или ее

составных частей в составе своего предложения он должен в обязательном порядке

предоставить подробное техническое описание предлагаемого к поставке эквивалента.

Эквивалентная продукция - это продукция, которая по техническим и функциональным

характеристикам не уступает характеристикам, заявленным в документации о закупке,

в том числе по гарантийным срокам и срокам эксплуатации.  п. 4.2. ТТ В случае

предложения эквивалентов, Участнику необходимо обеспечить выполнение

следующих условий: для оценки возможности использования предлагаемой

эквивалентной продукции, предложение Участника должно содержать подробную

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 5 из 7

техническую информацию в объеме, соответствующем техническим требованиям,

указанным Заказчиком в Приложении №1 технических требований.» и п. 1.2.14

Документации о закупке «Требования к описанию продукции- подробное предложение

Участника в отношении поставляемой продукции, включая функциональные

характеристики (потребительские свойства), количественные и качественные

характеристики продукции по параметрам эквивалентности, указанным в Технических

требованиях Заказчика – по форме Технического предложения, установленной в

подразделе 7.4»

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

6.  В составе заявки участника в техническом предложении указана 151 позиция

предлагаемой продукции, в составе календарного графика – 150 позиций, в составе

коммерческого предложения – 144 позиции предлагаемой продукции, что не

соответствует п. 4.5.1.3 Документации о закупке, в котором установлено следующее

требование: «Документы, входящие в заявку, не должны содержать недостоверные

сведения или намеренно искаженную информацию, а также должны отсутствовать

внутренние противоречия между различными частями и/или документами заявки».

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. Ответ на дополнительный запрос Участником не

представлен

ВОПРОС №4. Об отклонении заявки Участника №39187

ООО  «АКТИВТРЕЙД»

Отклонить заявку Участника №39187 ООО  «АКТИВТРЕЙД» от дальнейшего

рассмотрения на основании п.4.9.6 «а» Документации о закупке, как несоответствующую

следующим требованиям:

№ Основания для отклонения

1 В составе заявки участника не представлен полный пакет документов (письмо о подаче

оферты, коммерческое предложение и др.), что не соответствует п. 4.5.1.1.

Документации о закупке., в котором установлено следующее требование: Участник

должен подготовить заявку, включающую в себя полный комплект документов

согласно перечню, определенному в разделе11 (ПРИЛОЖЕНИЕ №4-СОСТАВ

ЗАЯВКИ) в соответствии с образцами форм, установленными в разделе 7.

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. В ответ на запрос дополнительных материалов

Участник предоставил письмо, в которым отказался от фактического участия в

закупочной процедуре

2
В составе Коммерческой части заявки участника «Структура НМЦ» указана

сумма 1 985 539,39 что не соответствует сумме 1 985 539,38 указанной при подаче

заявки на торговой площадке, что не соответствует п. 4.9.6. документации о закупке:

несоответствие заявки по составу, содержанию и правильности оформления

требованиям Документации о закупке, в том числе наличие недостоверных сведений

или намеренно искаженной информации или документов.

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 6 из 7

По результатам направления дополнительного запроса в адрес Участника

указанное замечание не снято. В ответ на запрос дополнительных материалов

Участник предоставил письмо, в которым отказался от фактического участия в

закупочной процедуре

ВОПРОС №5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке по результатам рассмотрения ценовых предложений

Признать ценовые предложения следующих Участников:

№ Идентификационный номер Участника. Наименование участника

1 Заявка №38689 ООО "АРМАКС" ИНН – 5404476796  630032, ОБЛ

НОВОСИБИРСКАЯ, Г НОВОСИБИРСК, МКР ГОРСКИЙ, 67, 86

2
Заявка №38804 ООО  "ЭНЕРГОПРОМЗАЩИТА" ИНН - 1655076838

420021, РЕСП ТАТАРСТАН, Г КАЗАНЬ, УЛ КАРИМА ТИНЧУРИНА, 17

3 Заявка №39196 ООО  "ВОСТОКГЕРМЕТИК" ИНН - 2801175870

680015, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г. Хабаровск, УЛ. ИДОРЕНКО, Д. 1А, ОФИС 1

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №6. О ранжировке заявок

1. Утвердить ранжировку заявок:

Место в

ранжировк

е

(порядковы

й № заявки)

Дата и

время

регистрации

заявки

Наименование, адрес, ИНН Участника

и его идентификационный номер

Итоговая

цена заявки,

руб. без НДС

Возможность

применения

приоритета в

соответствии

с 925-ПП

1 место
29.10.2021

10:41:25

MCK

Заявка №38689

ООО "АРМАКС" ИНН –

5404476796  630032, ОБЛ

НОВОСИБИРСКАЯ, Г

НОВОСИБИРСК, МКР

ГОРСКИЙ, 67, 86

1 612 042.50 нет

2 место
01.11.2021

12:59:36

MCK

Заявка №38804

ООО  "ЭНЕРГОПРОМЗАЩИТА"

ИНН - 1655076838

420021, РЕСП ТАТАРСТАН, Г

КАЗАНЬ, УЛ КАРИМА

ТИНЧУРИНА, 17

1 881 096.00 нет

3 место
08.11.2021

08:53:09

MCK

Заявка №39196

ООО  "ВОСТОКГЕРМЕТИК"

ИНН - 2801175870

680015, КРАЙ ХАБАРОВСКИЙ, Г.

Хабаровск, УЛ. ИДОРЕНКО, Д.

1А, ОФИС 1

2 099 810.97 нет

ВОПРОС № 7. О выборе победителя закупки

1. Признать Победителем закупки Лот 24401-ЭКСП ПРОД-2022-ДРСК «СИЗ

Протокол ВП   закупка 24401

Страница 7 из 7

Указатели» Участника, занявшего 1 (первое) место в ранжировке по степени

предпочтительности для Заказчика: Заявка №38689 ООО "АРМАКС" ИНН – 5404476796,

630032, ОБЛ НОВОСИБИРСКАЯ, Г НОВОСИБИРСК, МКР ГОРСКИЙ, 67, 86, с ценой

заявки не более    1 612 042,50 руб. без учета НДС.  Общий срок поставки Товара - в течение

90 календарных дней с даты подписания договора поставки, но не ранее 01.01.2022. г.

Условия оплаты: Оплата по Договору осуществляется Покупателем в следующем порядке: в

течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами накладной ТОРГ-12

или Универсального передаточного документа (далее – УПД), на основании счета,

выставленного Поставщиком, и с учетом пункта 2.4.1. Договора.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем

через 10 (десять) календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после

официального размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом

результатов преддоговорных переговоров (в случае проведения таковых).

3. Победителю закупки в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального

размещения итогового протокола по результатам закупки обеспечить направление по адресу,

указанному в Документации о закупке, информацию о цепочке собственников, включая

бенефициаров (в том числе конечных), по форме и с приложением подтверждающих

документов согласно Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru